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Bilanz Aktiva  2023
31.12.2022 31.12.2023
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Veränderung 
gegenüber

2022

Verweis
auf Anhang

(lfd. Nr.)

Anlagevermögen
Immaterielle Vermögensgegenstände
Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten
und Werten
Geleistete Zuwendungen

Gezahlte Investitionszuschüsse

Geschäfts- oder Firmenwert

Geleistete Anzahlungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände
Sachanlagen
Wald, Forsten

Sonstige unbebaute Grundstücke und 
grundstücksgleiche Rechte
Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche 
Rechte
Infrastrukturvermögen

Bauten auf fremden Grund und Boden

Kunstgegenstände, Denkmäler

Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

Betriebs- und Geschäftsausstattung

Pflanzen und Tiere

Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen, 
Anlagen im Bau
Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen

Ausleihungen an verbundene Unternehmen

Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungsverältnis besteht
Sondervermögen mit Sonderrechnung, 
Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen 
Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen
Ausleihungen an Sondervermögen mit 
Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten 
des öffentlichen Rechts, rechtsfähige 
kommunale Stiftungen
Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens

Anteilige Rücklagen der Versorgungskassen 
zur Abdeckung von Pensionsverpflichtungen
Sonstige Ausleihungen

Umlaufvermögen
Vorräte
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und 
Waren
Geleistete Anzahlungen auf Vorräte

Forderungen und sonstige 
Vermögensgegenstände
Öffentlich-rechtliche Forderungen, 
Forderungen aus Transferleistungen
Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Forderungen gegen Unternehmen, mit denen 
ein Beteiligungsverhältnis besteht

Posten
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Bilanz Aktiva  2023
31.12.2022 31.12.2023

in EUR

Veränderung 
gegenüber

2022

Verweis
auf Anhang

(lfd. Nr.)

Forderungen gegen Sondervermögen mit 
Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten 
des öffentlichen Rechts, rechtsfähige 
kommunale Stiftungen
Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen 
Bereich
Forderungen aus dem gemeinsamen 
Zahlungsmittelbestand
Sonstige Forderungen gegen den sonstigen 
öffentlichen Bereich
Sonstige Vermögensgegenstände

Wertpapiere des Umlaufvermögens
Anteile an verbundenen Unternehmen

Anteile an Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungsverhältnis besteht
Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, 
Guthaben bei der Europäischen Zentralbank,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
Rechnungsabgrenzungsposten
Disagio

Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten

Aktive latente Steuern
Nicht durch Eigenkapital gedeckter 
Fehlbetrag
Bilanzsumme

Posten

Günther1
gez. Daniel ZobelBürgermeisterder Gemeinde Hammer a. d. Uecker
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820.416,59
768.192,07

662.332,09

105.859,98

0,00

0,00

0,00

-103.160,27

155.384,79

0,00

264.264,13
264.264,13

223.702,26

0,00

40.561,87

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

34.903,79
0,00

17.309,57

17.309,57

0,00

0,00

0,00

17.297,45

0,00

0,00

0,00

0,00

296,77

0,00

296,77

0,00

22,58
0,00

52.025,59
33.606,33

0,00

33.606,33

0,00

0,00

0,00

155.384,79

-136.965,53

0,00

-4.537,67
-4.537,67

-17.914,25

0,00

13.376,58

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

-17.879,46
0,00

-4.253,87

-4.253,87

0,00

0,00
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0,00
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0,00
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872.442,18
801.798,40

662.332,09

139.466,31

0,00

0,00

0,00

52.224,52

18.419,26

0,00

259.726,46
259.726,46

205.788,01

0,00

53.938,45

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

17.024,33
0,00

13.055,70

13.055,70

0,00

0,00

0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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in EUR

Veränderung 
gegenüber

2022

Verweis
auf Anhang

(lfd. Nr.)

Eigenkapital
Kapitalrücklage

Allgemeine Kapitalrücklage

Zweckgebundene Kapitalrücklagen

zweckgebundene Ergebnisrücklagen

Rücklagen für Belastungen aus dem 
kommunalen Finanzausgleich
Sonstige zweckgebunde Ergebnisrücklagen

Ergebnisvortrag

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Sonderposten
Sonderposten zum Anlagevermögen

Sonderposten aus Zuwendungen

Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten
Sonderposten aus Anzahlungen für 
Anlagevermögen
Sonderposten für den Gebührenausgleich

Sonderposten mit Rücklagenanteil

Sonstige Sonderposten

Rückstellungen
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche 
Verpflichtungen
Steuerrückstellungen

Sonstige Rückstellungen

Verbindlichkeiten
Anleihen

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit
Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die 
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 
Leistungen
Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen 
Unternehmen
Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhältnis besteht
Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen 
mit Sonderrechnung, Zweckverbänden, 
Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige 
kommunale Stiftungen
Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen 
öffentlichen Bereich
Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen 
Zahlungsmittelbestand
Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber dem 
sonstigen öffentlichen Bereich
Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten
Grabnutzungsentgelte

Posten
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0,00

22,58

0,00
1.119.607,09

0,00

-22,58

0,00
29.585,88

5.2
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Anzahlungen auf Grabnutzungsentgelte

Sonstige

Passive latente Steuern
Bilanzsumme

Posten

Günther1
gez. Daniel ZobelBürgermeisterder Gemeinde Hammer a. d. Uecker


